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سلامت

تا حدود سه ســال پیش اغلب بیماران که در منطقه 
کاشان و آران و بیدگل دچار انواع بیماری های شانه مانند 
پارگی تاندون می شدند، مجبور بودند به شهرهای بزرگ 
مانند تهران و اصفهان مراجعه کنند تا از خدمات درمانی 
بهره مند شوند. مساله ای که علاوه بر تحمیل هزینه های 
سنگین رفت و آمد به شهروندان، مشکلاتی چون اتلاف 
وقت، دشواری در نوبت گیری از پزشکان پایتخت نشین  
و ... را به همراه داشت. اما حدود سه سال پیش، دکتر 
حسین حاجی تقی، متخصص ارتوپدی فعالیت خود را 
در منطقه کاشان و آران و بیدگل با افتتاح اولین مطب 
خود در آران و بیدگل آغاز کرد. در این گفت و گو به بهانه 
آغاز به کار مطب جدید دکتر حسین حاجی تقی،  جراح 
و متخصص ارتوپدي، ستون فقرات و آسیب هاي ورزشي 

در کاشان با وی به مصاحبه نشسته ایم.
*انجام عمل های آرتروسکوپی شانه یکی از عمده فعالیت های شما 
در حوزه پزشکی است. ارزیابی شما  از وضعیت کنونی انجام اینگونه 

عمل ها در منطقه کاشان و آران و بیدگل چیست؟
از حدود سه ســال پیش، ما عمل های آرتروسکوپی شانه را 
در این منطقه به صورت عمده آغاز کردیم که در حال حاضر 
سالانه بیش از 170 عمل جراحی از این نوع در منطقه کاشان 
و آران وبیدگل انجام می شود. خوشبختانه رضایت مندی این 
عمل ها نیز به خاطر مراقبت ها و پیگیری هایی که بعد از انجام 
عمل ها داریم مطلوب است و بیماران بخاطر در دسترس بودن 
پزشک و استقرار در منطقه به صورت مرتب معاینه می شوند. 
این مساله نتایج عمل های شانه را رضایتمندانه کرده است و اگر 
جز این بود در منطقه ای که حدود 500 هزار نفر جمعیت در 
آن سکونت دارند در هفته حدود 4 تا 5 عمل جراحی شانه انجام 
نمی شد. این به این معناست که حداقل 80 درصد عمل های 

شانه در منطقه انجام می شود و مراجعه ای در این خصوص به 
تهران ندادیم. این یک مزیت است که این نوع عمل ها در سطح 
حرفه ای در منطقه کاشان و آران و بیدگل انجام می شود. در 
حالی که در بسیاری از شهرهای بزرگ کشور هنوز این عمل ها 

صورت نگرفته است. 
*فعالیت های شما تنها محدود به انجام عمل های شانه است؟

خیر. در کنار این نوع عمل های آرتروسکوپی و پروتز زانو نیز 
انجام می شود که درصد رضایت مندی مردم از آنها بالا بوده 
است. همچنین بیمارانی که دچار انواع شکستگی ها و عوارض 
ناشی از درمان نامناسب شکســتگی می شوند به این مطب 
مراجعه می کنند. در مجموع توانسته ایم در عمل های شانه و 
زانو موثر واقع شویم. در کنار درمان مفصل شانه، فعالیت های 
تخصصی مفصل زانو مثل تعویض مفصل، عمل های لیزری 
و آرتروسکوپی زانو را هم انجام می دهیم که نتایج اثربخشی 
هم داشته و رضایتمندی بیماران را هم به دنبال داشته است. 
شکستگی ها، جراحات و عمل ACL نیز انجام می شود. در 
موارد زیادی مراجعانی داریم که بعد از شکستگی با مراجعه به 
افراد غیر متخصص پس از مدتی دچار عوارض شده اند. به این 
افراد توصیه می شود که از همان ابتدا پزشک متقضی مراجعه 

کرده و تحت درمان قرار گیرند.
*چه افرادی اغلب دچار بیماری های شانه می شوند؟

 افرادی که کارهای سنگین انجام می دهند، افرادی که دچار 
افتادگی می شوند، کسانی که در سانحه دچار آسیب دیدگی 
می شــوند و افرادی که در شــغل خود به صورت مستمر و 
یکنواخت فعالیت های یدی انجام می دهند بعد از مدتی دچار 
پارگی حاد یا مزمن تاندون شانه می شوند. این افراد بعد از مدتی 
در بالا آوردن دست دچار درد و مشکل می شوند، دردهای شبانه 
دارند و نمی توانند همه حرکات شانه را انجام دهند. اینها به مرور 

دچار پارگی تاندون شانه و یا آرتروپاتی یا آرتروز شانه می شوند.
*یعنی تمام این بیماران بعد از مدتی دچار پارگی تاندون می 

شوند؟
خیر. در صورتی که بلافاصله بعد از آســیب دیدگی تاندون 
شانه، آن را درمان کنند دیگر به مرحله آرتروپاتی و آرتروزشانه 
نمی رســند. ولی اگر بیماری با مراجعه مکرر به فیزیوتراپی و 
همچنین انجام تزریق در ناحیه شانه و استفاده از قرص، سعی 
در درمان خود داشته باشد، بعد از مدتی هم تاندون شانه اش 
دچار فرسایش و آسیب دیدگی می شــود و عمل آن نتیجه 
خوبی ندارد. هم اینکه دچار آرتروز شــانه می شود که در این 
صورت هیچ وقت نتیجه عمل شانه اش مانند اول نخواهد شد. 
در شرایطی که عمل های شانه به صورت آرتروسکوپی و لیزری 
انجام می شود، برای مبتلایان به مشکلات شانه توصیه می شود 
که در همان مراحل اول بیماری عمل را انجام دهند تا در طولانی 

مدت دچار عواقب نشوند. 
*از دیدگاه شما مراجعه به فیزیوتراپی،انجام تزریق در ناحیه 
شانه و استفاده از قرص راه های نادرستی  برای درمان بیماری 

های شانه است؟
متاسفانه خیلی از افرادی که پارگی تاندون شانه دارند یا مدام 
آمپول به شانه خود می زنند یا مرتب به فیزیوتراپی مراجعه 
می کنند. البته ما نیز در ابتدا با استفاده از دارو و چند جلسه 

فیزیوتراپی میزان بهبودی بیماری را ارزیابی می کنیم و پس از 
آن تصمیم به عمل و یا روش های دیگر می گیریم اما دیده ایم 
بارها که برخی پزشکان چندین نوبت آمپول به شانه تزریق 
می کنند و نیمی از بیماران را به فیزیوتراپی می فرستند و در 
نهایت نیز بیمار تحت عمل جراحی قرار می گیرد ولی در این 
میان تنها اتفاقی که می افتد این است که بیمار هزینه زیادی را 
متحمل شده است، چندین نوبت کورتون در شانه خود تزریق 
کرده اســت، تاندون را خراب کرده و از طرف دیگر در نهایت 
تحت عمل جراحی قرار گرفته و نتایجی نه چندان مطلوب را 

دریافت کرده است.
*در واقع تاکید شما بر مراجعه به موقع به پزشک متخصص است.

 این مهم است که بیمار بداند با شروع علائم بیماری شانه مثل 
درد در حــرکات، گیرکردن، بالابــردن دردناک، محدودیت 
حرکت، دردهای شدید شبانه سریع تست و معاینه شانه شود 
و اگر نیاز بود درمان های لازم انجام شود و در اثر گذشت زمان 
دچار محدودیت حرکت، خشکی شانه و علائم آرتروز شانه شود.

 

پاییــز محزون هــر روز بــا غم های 
غُربت زده خویش نزدیک تر شــده و 
قلبی پر از اندوه و درد را در ســینه ی 
داغدار ما به تاب و تپــش می اندازد. 
روزهای محرّم حســینی در مســیر 
تاریخ خونبار خود به اربعین پیوسته 
و اربعین جانگداز به شب های شهادت 
امامــان معصوم... و ســال روز رحلت 
رســول بزرگ خدا حضــرت محمّد 
مصطفی )ص( و شــب های تبدار ماه 
صفر می پیوندد. و مــا اینک قریب به 
یک سال اســت که در کنار دردهای 
ناشــی از حادثه خونبار کربلا، دردی 
مضاعــف را روی شــانه های خویش 
احســاس می کنیم. دردی ناشــی از 
حرمان مردی که راهش و اندیشه اش 

و اهدافش حسینی و کربلایی بود.
چهره تابناک مردی که کمال مروّت و 
مردانگی را تومان داشت و قدم هایش 
همیشــه اســتوار بود برای پیمایش 
راه های صداقت و رادمردی، هیچگاه 

از برابر دیدگان ما کنار نمی رود. 
شــریف انســانی که کلامــش بوی 
مهربانی می داد و نگاه نافذش حکایت 
از سعه صدرو بزرگواری همیشگی اش 

داشت. زنده یاد علی محمد انصاریان 
آرانی 

با حضور سرشــار خود در طول بیش 
از شــش دهه در میــان مردمی که 
صمیمانه دوستش می داشتند زندگی 
کــرد و ناباورانه با کوچ خــود اندوه 

بزرگی را بر دل همگان گذاشت.
او فرهنگــی فرزانــه ای بــود که اگر 
ازسیاســت هم دَم می زد سیاســت 
زده نبود و دل درگرو دنیا دوســتی  
نداشت .شــادروان انصاریان زندگی 
را در لحظه هــای پــاک خدایی و در 
ارزش هــای حســینی و در فرهنگ 
اربعین جست وجو می کرد و مدام به 
دور از هر گونه رنــگ و ریا آماده راز 
و نیاز در درگاه پرفیض خداوندی به 

سر می برد. 
همــکاران او در آمــوزش و پرورش، 
دوســتان او در مــراودات اجتماعی 
و نزدیکان و اقــوام او هرگــز به یاد 
نمی آورند که ایــن مردمومن و متین 
و مــردم دار ذّره ای از لطــف و ادب و 
درســت کرداری فاصلــه گرفته و در 
صــدد کســب روزی غیر حــلال یا 

فریبکاری و دروغ باشد.
فرزندان برومنــد او و خانواده محترم 
ایشــان  امروز بیش از هر چیز مبیّن 

اصالت ها و رادمردی های او هستند.
یادش گرامی و جاودان.

یادی از مردی که از تبار ایمان و شرافت بود  سطح رضایت مندی عمل های شانه
 در منطقه کاشان و آران وبیدگل مطلوب است
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                                                           تلفن: 55441413

مه
دنا

روزها و سوزهایا

حیدر علی عنایتی


